

Bielsko-Biała, 11 października 2024 r.

RM.0003.585.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 11 października 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

PANA KONRADA ŁOSIA

w sprawie przeniesienia przystanku autobusowego MZK w Starym Bielsku.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izidorczyk



Bielsko-Biała, dnia 9 października 2024 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej
0112/RM/KŁ/2024

Pan Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-
Białej.

INTERPELACJA

w sprawie przeniesienia przystanku autobusowego MZK w Starym Bielsku.

Mieszkańcy, którzy zwrócili się do mnie z prośbą o zmianę lokalizacji przystanku autobusowego MZK Stare Bielsko – Kościół (306) i przeniesienie go na ulicę Świętego Stanisława nie zgadzają się z argumentacją zawartą w skierowanym do mnie piśmie z dnia 19.09.2024 r. (KM-I.0003.470.2024.GM) stanowiącym odpowiedź na interpelację z dnia 04.09.2024 r. (0081/RM/KŁ/2024) i obalają zawartą tam argumentację obnażając brak woli załatwienia sprawy zgodnie z ich oczekiwaniami.

Przypomnę, iż przeznaczony przez mieszkańców do przeniesienia przystanek znajduje się na ulicy Nad Potokiem, która w obrębie przystanku nie jest wyposażona w zatokę autobusową. Brak zatoki autobusowej skutkuje powstawaniem zatorów i korków, co wpływa negatywnie na komfort poruszania się w obrębie wskazanej części Starego Bielska. Przystanek obsługują dwie popularne linie MZK, tj. linia nr 24, która dojeżdża do Wapienicy przez Stare Bielsko oraz linia nr 18, która zapewnia bezpośrednią komunikację ze Złotymi Łanami.

W skierowanym do mnie proteście którego fragment cytuję poniżej mieszkańcy piszą:

„ źle została wskazana przez miasto zatoka na ten przystanek na ulicy Świętego Stanisława ! Ta właściwa na której nadal staje autobus linii 18 i nadal są znaki drogowe: Zakaz Zatrzymywania i Postoju w godzinach od 8 do 16 ma 4,5 metra szerokości i 28 metrów długości. Dokładnie zmierzaliśmy i jest odpowiednio podbudowana bo to jest zatoka dla autobusów turystycznych i wycieczkowych, które przyjadą zwiedzać ten zabytkowy kościół i w niczym nie koliduje ! A przestawienie wiaty przystankowej to nie jest żaden koszt bo to jest tylko wywiercenie i zabetonowanie czterech stopek na których jest mocowana ta wiata !!! A przewiezenie jej kilka metrów dalej to możemy sami zasponsorować transport <biednemu miastu> ”

Zatem zdaniem mieszkańców nie jest prawdą, że

- autobusy linii 18 kończą i odczekują na rozkładową godzinę odjazdu na przystanku Stare Bielsko Kościół (305), bo jak twierdzą zorientowani w temacie okoliczni mieszkańcy nadal ta linia zatrzymuje się i oczekuje na odjazd na ulicy Świętego Stanisława, co także dodatkowo potwierdza znajdujące się tam oznakowanie. (zał. nr 1).
- zlokalizowanie nowego przystanku na ulicy Świętego Stanisława (zał. nr 1) nie spełnia zasad bezpieczeństwa w zakresie widoczności przejścia dla pieszych. Rzeczony przejście znajduje się w odległości kilkudziesięciu metrów od czoła przystanku.
- nawierzchnia parkingu na ul. Świętego Stanisława nie ma należytej podbudowy. Od lat zatrzymują się tam autobusy, a jej stan jest nienaruszony.

Wobec powyższych wyjaśnień mieszkańców ponownie proszę o pozytywne ustosunkowanie się do przedłożonej propozycji.

Konrad Łoś

Obowiązuje
Pr.-pt. w godz. 8-16
Nie dotyczy autobusów

